

Российская Федерация Новгородская область ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023 № 355 г.Чудово

О Плане работы Думы Чудовского муниципального района на 2024 год

Дума Чудовского муниципального района **РЕШИЛА:**

- 1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Чудовского муниципального района на 2024 год.
- 2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы Чудовского муниципального района

Н.А. Кошелева

решением Думы Чудовского муниципального района от 20.12.2023 № 355

ПЛАН работы Думы Чудовского муниципального района на 2023 год

1. Нормотворческая деятельность

Рассмотреть в порядке нормотворческой деятельности на заседаниях Думы Чудовского муниципального района следующие вопросы:

І квартал

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района

Ответственный: правовое управление Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района

II квартал

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района

III квартал

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Ответственный: Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района

IV квартал

1. О бюджете Чудовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чудовского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Ответственный: комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района

4. О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения

Ответственные: комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района

комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района

5. О плане работы Думы Чудовского муниципального района на 2025 год Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администрация Чудовского муниципального района

2. Контроль и проверка исполнения

Рассмотреть в порядке контроля и исполнения на заседаниях Думы Чудовского муниципального района следующие вопросы:

І квартал

1. Об отчете Главы Чудовского муниципального района о результатах его деятельности и деятельности Администрации Чудовского муниципального района за 2023 год

Ответственный: комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрация Чудовского муниципального района

2. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год

Ответственный: комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района

3. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района за 2023 год

Ответственный: Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района

4. Об информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района за 2023 год

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администрация Чудовского муниципального района

5. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Чудовскому району за 12 месяцев 2023 года

Ответственный: Отдел Министерства внутренних дел России по Чудовскому району

II квартал

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района

3. Работа с проектами федеральных и областных законов

Срок: постоянно, по мере поступления документов

4. Работа депутатов Думы Чудовского муниципального района с населением

(по личным планам депутатов)

5. Учеба депутатов Думы Чудовского муниципального района

(по отдельному плану)

Совершенствование нормотворческой и организационной деятельности представительного органа местного самоуправления

6. Работа со средствами массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Думы Чудовского муниципального района и принятых ею решениях

Срок: постоянно

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администрация Чудовского муниципального района

Подготовка информации о деятельности Думы Чудовского муниципального района для размещения на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района и в районных средствах массовой информации

Срок: І квартал

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администрация Чудовского муниципального района

7. Работа постоянных комиссий Думы Чудовского муниципального района

Срок: постоянно